4
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	14.11.2025 г.
	№
	4281-р/АДМ

	г.Златоуст

	О проведении торгов по продаже права на заключение договоров
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком
на 5 лет в электронной форме

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.03.2006 г. № 38-ФЗ «О рекламе», Законом Челябинской области от 28.11.2013г. № 577-ЗО «Об установлении предельных сроков договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций», решением Собрания депутатов Златоустовского городского округа Челябинской области от 03.11.2010 г. № 79-ЗГО, Положением о порядке организации и проведения аукционов на право заключения договора
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находящимся в муниципальной собственности Златоустовского городского округа, а также на земельных участках в границах округа, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденным постановлением Администрации Златоустовского городского округа
от 19.01.2024 г. № 8-П/АДМ, Схемой размещения рекламных конструкций, допустимых к установке на территории Златоустовского городского округа, утвержденной постановлением Администрации Златоустовского городского округа от 17.01.2025 г. № 9-П/АДМ:
1. Комитету по управлению имуществом Златоустовского городского округа (Турова Е.В.) провести аукцион в электронной форме по продаже права на заключение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций сроком на 5 лет на земельных участках в границах округа, государственная собственность на которых не разграничена (приложение).
2. По результатам проведения аукциона заключить соответствующие договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
3. Пресс-службе Администрации Златоустовского городского округа (Семёнова А.Г.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Златоустовского городского округа в сети «Интернет» в течение десяти дней
со дня его подписания.
4. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить
на председателя Комитета по управлению имуществом Златоустовского городского округа Турову Е.В.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.
	Первый заместитель Главы Златоустовского городского округа
	[image: C:\Users\Dvkochanr\Desktop\Бланки\поменять\ЭП.jpg]
	О.Р. Мусабаев

ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено
распоряжением Администрации
Златоустовского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 14.11.2025 г. № 4281-р/АДМ

Перечень рекламных конструкций

	п/п №
	Адрес установки
и эксплуатации рекламной конструкции
	№ рекламной конструкции
на карте
(№ рекламной конструкции
в соответствии
с реестром
по районам)
	Вид рекламной конструкции
	Количество сторон
	Общая площадь информационного поля,
кв.метров

	1
	г. Златоуст,
ул. им. А.В. Суворова,
д. 1б
	350
(5/171)
	Стела
	2
	23,2

	2
	г. Златоуст,
с. Веселовка,
ул. Ленина,
в 22 метрах
северо-восточнее индивидуального жилого дома №70в
	355
(6/001)
	Стела
	1
	6

3
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	311
(5/146)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	4
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	312
(5/147)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	5
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания Т
РК «Тарелка»
	313
(5/148)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	6
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	314
(5/149)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	7
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	315
(5/150)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	8
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	316
(5/151)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	9
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	317
(5/152)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	10
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	318
(5/153)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	11
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	319
(5/154)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	12
	г.Златоуст,
п. Айский, № 70 вдоль парковки у здания
ТРК «Тарелка»
	320
(5/155)
	Флаг
на опоре
	2
	4,2

	13
	г. Златоуст,
пр. им. Ю.А. Гагарина -
район Машзавода,
рядом с опорой электроосвещения № 22
	150
(5/005)
	Билборд
	2
	36,0

Вр-457692
Вр-457692
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image2.png
AOMWUHUCTPALINA
! 3IATOYCTOBCKOIo
wmpw [OPO[LICKOIO OKPYTA

KYMEHT NOANWUCAH 3NEKTPOHHOM NOAMNMUCHIO

CBEOEHMS O CEPTU®UKATE 3N

Cepruduxar: 00C6268CAC276275FEA443FA1A217AA167
Kewm Bo1gan: ®elepaibHoe KazHAUeicTBO

Baageaen: MYCABAEB OJIET PAGATOBHY
HeiictBuTeseH ¢ 16.06.2025 mo 09.09.2026